
創刊：2007/1/19
Ｖｏｌ：20
筑後川河川事務所　佐賀庁舎

　

お問合わせ　： 国土交通省　九州地方整備局　
筑後川河川事務所　佐賀庁舎　開発調査第二課長
（代表電話）０９５２－４１－８８０１
http://www.qsr.mlit.go.jp/saga

城原川ダム情報

★「調査の現地立入」について④【お願い】

平成21年8月6日

　　

　

　7月24日～26日の梅雨前線による豪雨において、城原川流域には多くの災害が発生し

城原川ダム調査に関しまして、測量作業を実施するため、現地への立入が必要となりま

ます。住民の皆様方にはご迷惑をおかけしないよう努めてまいりますので、ご理解とご協

力をいただきますよう宜しくお願い申し上げます。

①河川測量【緊急調査】

　・調査内容　　：　出水後の河川状況調査のため、河川内の測量を実施致します。

　・調査時期　　：　平成2１年8月中旬　～　8月下旬

　・調査箇所　　：　河川区域内

□現在、城原川ダム調査は以下の内容を実施しております。

※白地（又は黄地）に黒文字です

腕章

車輌ステッカー

◇調査実施における基本事項

現地立入の前に、作業員名簿を団体会長へ提出致します。

作業員は「国土交通省」の腕章を身につけます。

車輌には「ダム調査車輌」と明示致します。

今回の調査期間

　ております。皆様方の並々ならぬご心労を、心よりお見舞い申し上げます。

②地形測量

　・調査内容　　：　土地利用状況調査に伴う測量を実施致します。

　・調査時期　　：　平成2１年8月中旬　～　12月中旬

　・調査箇所　　：　河川区域内及び河川より両岸への一定範囲

前回までのお知らせ

上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下

河川測量

地形測量

環境調査

地質調査

平成21年度
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 ３月１１月 １２月 １月 ２月


